
GSl COLOMBIA

RESOLUCIóN No 9 de 2012, Clausula Penal

El Consejo Directivo de GS1 Colomb¡a, en uso de sus facultades estatuarias,

RESUELVE:

ARTÍCULO UNICO. Autoriza a la Dirección Ejecutiva para modificar los contratos suscritos a ta
fecha con miembros y clientes para la Protección del Sistema GSl, de manera tal que mediante
otrosí se establezca que el valor de la sanción por incumplimiento establecida en un valor único de
20 salarios mínimos, se ajuste en salarios mínimos a un valor diferencial en cada caso,
dependiendo del valor de los activos totales de la emoresa,

Los rangos de activos y los salarios de sanción se regirán por la tabla adjunta.

R A N G O  D E  A C T I V O S  E N

M  I L L O N E S  D E  P E S O S

S L M  P O R
R A N G O  D E
A  C  T  I V  O  S

9 . 9 0 . 5 4

1 0 . 0 2 4 . 9 1 . 0 5

2 5 . 0 4 9 . 9 1  . 5 I

5 0 . 0 I 9 . 9 2 . 1 0

1 0 0 . 0 2 4 9 . 9 4 . 2 0

2 5 0 . 0 4 9 9 . 9

5 0 0 . 0 7  4 9 . 9 8 . 4 2

7 5 0 . 0 9 9 9 , 9 1  0 . 5  3

' t . 0 0 0 . 0 2 . 4 9 9 . 9 1 2 . 6 3

2 . 5 0 0 . 0 4 . 9 9 9 . 9 I  3 . 9  0

5 . 0 0 0 . 0 o  o o o  o o 1 6 . 2 2

1 0 0 0 0  E n  a d e l a n t e 2 0 . 0 0

, el 11 de dic¡embre de 2012

Blanco Santos Barajas


